
 

UCHWAŁA NR 995/2023 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 31 marca 2023 r.  

 

w sprawie uruchomienia  

nowego kierunku kształcenia w Policealnej Szkole Specjalnej  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 68 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. –  Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 

1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 oraz z 2023 poz. 185) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na uruchomienie z dniem 1 września  2023 r.  w  Policealnej  Szkole 

Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach nowego kierunku 

kształcenia w zawodzie technik archiwista (symbol cyfrowy zawodu – 441403). 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Specjalnego   Ośrodka   Szkolno- 

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach. 

 

§ 3. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1526) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania 

powiatu określone przepisami prawa.  

 

Natomiast zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 oraz z art. 68 ust. 7. ustawy z dnia 14 grudnia  

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.): 

1) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 68 ust. 7 - wykonuje zarząd 

powiatu; 

2) dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, z wyjątkiem szkoły artystycznej,  

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę ustala zawody, w których kształci szkoła, 

po: 

a) uzyskaniu opinii wojewódzkiej rady rynku pracy o zasadności kształcenia w danym 

zawodzie zgodnie z potrzebami rynku pracy, o której mowa w art. 22 ust. 5 pkt 5 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

oraz 

b) nawiązaniu współpracy odpowiednio z pracodawcą lub osobą prowadzącą 

indywidualne gospodarstwo rolne, których działalność jest związana z danym zawodem 

lub branżą, w ramach umowy, porozumienia lub ustaleń, o których mowa w art. 120a 

ust. 1, obejmujących co najmniej jeden cykl kształcenia w danym zawodzie. 

 

Wnioskiem znak: SOSW-774/2023 z dnia 7 marca 2023 r. Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach poprosił o wyrażenie zgody na rozpoczęcie od roku szkolnego 

2023/2024 kształcenia w zawodzie technik archiwista (symbol cyfrowy zawodu – 441403),  

w 2 letnim systemie kształcenia (4 semestry), w  formie dziennej.  

 

Obecnie w Powiecie Polickim żadna ze szkół nie oferuje możliwości kształcenia osób 

niepełnosprawnych ruchowo na kierunku technik archiwista, który będzie uzupełnieniem  

i poszerzeniem oferty dydaktycznej dla niepełnosprawnych absolwentów szkół średnich. 

Potencjał kadry pedagogicznej oraz zaplecze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

gwarantują skuteczne uruchomienie kierunku z zachowaniem wymaganych standardów oraz 

oczekiwań na rynku pracy. 

 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach uzyskał pozytywną 

opinię Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Szczecinie o zasadności kształcenia w zawodzie 

technik archiwista (symbol cyfrowy zawodu – 441403) zgodnie z potrzebami rynku pracy  

na terenie województwa zachodniopomorskiego. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

https://sip.lex.pl/#/document/17091885?unitId=art(22)ust(5)pkt(5)&cm=DOCUMENT

